
 Na temelju članka 63. stavak (3) Zakona o organizaciji tijela uprave u Županiji 

Zapadnohecregovačkoj („Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 9/06 i 

6/20), te članka 26. stavak (8) Zakona o turizmu Županije Zapadnohercegovačke („Narodne 

novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 20/19), ministar gospodarstva Županije 

Zapadnohercegovačke donosi: 

 

 

PRAVILNIK 

O OBLIKU, SADRŽAJU I NAČINU VOĐENJA REGISTRA  

IZDANIH LICENCI PUTNIČKIM AGENCIJAMA 

 

 

 

Članak 1. 

(Predmet Pravilnika) 

Pravilnikom o obliku, sadržaju i načinu vođenja Registra izdanih licenci (u daljem 

tekstu: Pravilnik) propisuju se oblik, sadržaj i način vođenja Registra izdanih licenci (u 

daljem tekstu: Registar licenci) putničkim agencijama, organizatorima putovanja iz članka 

26. Zakona o turizmu Županije Zapadnohercegovačke („Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, broj: 20/19 – u daljem tekstu: Zakon). 

 

 

Članak 2. 

(Uspostavljanje i vođenje Registra licenci) 

(1) Registar licenci uspostavlja i vodi Ministarstvo gospodarstva Županije 

Zapadnohercegovačke (u daljem tekstu: Ministarstvo) u elektroničkoj formi, na temelju 

podataka iz izdane licence (Rješenja) i podataka dobivenih od putničkih agencija 

organizatora turističkih putovanja. 

(2) Registar licenci je jedinstvena elektronička evidencija izdanih licenci na području 

Županije Zapadnohercegovačke i predstavlja skup svih podataka iz svih izdanih licenci 

(rješenja), koje u skladu sa Zakonom izdaje Ministarstvo. 

 

 

Članak 3. 

(Subjekti upisa u Registar) 

Subjekti upisa u Registar licenci su putničke agencije organizatori turističkih 

putovanja (u daljem tekstu: nositelji licence). 

 

 

Članak 4. 

(Sadržaj Registra licenci) 

U Registar licenci upisuju se sljedeći podaci: 

a) Naziv nositelja licence, 

b) Kontakt podaci nositelja licence (adresa, telefon/fax, e-mail adresa, web stranica), 

c) Broj i datum izdane licence, 

d) Podaci o reviziji, 

e) Datum prestanka licence, 

f) Razlozi prestanka važenja licence, 

g) Podaci o oduzimanju licence. 



 

 

Članak 5. 

(Promjena podataka) 

Nositelj licence obvezan je odmah, a najkasnije u roku od 15 dana od dana nastale 

promjene, pismeno obavijestiti Ministarstvo o promjeni podataka iz članka 4. točka a) i b) 

ovog Pravilnika, koji su upisani u Registar licenci i može Ministarstvu podnijeti zahtjev za 

izdavanje izmijenjene licence ukoliko se radi o promjeni podataka koji je naveden u izdanoj 

licenci. 

 

Članak 6. 

(Dostupnost podataka) 

Podaci iz članka 4. ovog Pravilnika bit će dostupni na web stranici Ministarstva. 

 

 

Članak 7. 

(Čuvanje dokumentacije) 

Sva dokumentacija koja se odnosi na upis u Registar licenci čuva se trajno u 

Ministarstvu. 

 

Članak 8. 

(Stupanje na snagu) 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Narodnim novinama 

Županije Zapadnohercegovačke“. 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

MINISTARSTVO GOSPODARSTVA 

Broj: 05-05-02-338/20 

Posušje, 19. lipnja 2020. godine 

 

           Ministar 

         Dario Sesar 

 
 


